a quinientos días de salario mínimo general vigente en el estado, que para la 

zona económica B, en la que se encuentra el Estado de Oaxaca, corresponde a 

un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.), lo que equivale a la 

cantidad de $30,690.00 (TREINTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 

M.N.), la cual resulta una medida ejemplar tendente a disuadir la posible comisión 

de conductas similares en el futuro, ya que la propaganda político-electorales 

fijada en elementos del equipamiento urbano, violenta los principios de legalidad y

[...]

a primer concejal del ayuntamiento de Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca, por el 

Partido Unidad Popular; la sanción consistente en una multa equivalente a 

quinientos días de salario mínimo general vigente en el estado, corresponde a 

un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.), lo que equivale a la 

cantidad de $30,690.00 (TREINTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 

M.N.), por la colocación de propaganda político-electoral en los elementos del 

equipamiento urbano descritos en el considerando QUINTO; en términos del 

artículo 281, fracción I, inciso b), del Código de Instituciones Políticas y